[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 110/21, EM 23 DE AGOSTO DE 2021

                              O Vereador Altamir Galvão Waltrich (Professor Altamir) do MDB, com apoio das bancadas do MDB e Cidadania, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, através dos setores competentes que estude a possibilidade de revitalizar a área verde do Loteamento Araucária”.

JUSTIFICATIVA
A Área Verde do Loteamento Araucária que fica em frente à Rua Ludovino Zancheta, atualmente está destruída, árvores quebradas e arrancadas, animais na área, sujeira e cheiro ruim, que está prejudicando os moradores das proximidades.
Os moradores das proximidades vem encarecidamente solicitar providências por parte da municipalidade, pois esta área é pública e atualmente está completamente abandonada.

                          Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier(Alemão)
Tapejara, 23 de Agosto de 2021.

Altamir Galvão Waltrich                            Celso Fernandes de Oliveira
Vereador do MDB                                       Vereador do Cidadania

Maeli Caroline Brunetto Cerezoli                                 José Marcos Sutil
          Vereadora do MDB                                                Vereador do MDB

Rafael Menegaz
Vereador do MDB